
 

 

 

 

 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2019 M. BALANDŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 3D-267 „DĖL 

EKOLOGIŠKŲ IR PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ PAGAMINTŲ 

MAISTO PRODUKTŲ VARTOJIMO SKATINIMO IKIMOKYKLINIO UGDYMO 

ĮSTAIGOSE PARAMOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai. 

Atsižvelgiant į nuolatinius vaikų darželių, dalyvaujančių ir norinčių dalyvauti paramoje prašymus, taip 

pat ūkininkų ir ekologiškos bei nacionalinės maisto kokybės sistemos (toliau – NKP) produktų tiekėjų teikiamą 

informaciją dėl žymiai išaugusių ekologiškų ir NKP produktų kainų, ir į tai, kad paramos dydis nebuvo keistas 

nuo 2018 metų, kai parama buvo pradėta teikti, indeksuotas  paramos dydis: jei ekologiški ir NKP produktai 

(toliau – pagal kokybės sistemas pagaminti produktai) sudaro ne mažiau kaip 60 proc. viso vaikų maitinimui skirto 

maisto kiekio, tuomet parama 1 vaikui per mėnesį skiriama 26 eurai (vietoje buvusių 20 eurų). Jeigu įsigyjama  

pagal kokybės sistemas pagamintų produktų ne mažiau kaip 50 proc., tai parama 1 vaikui per mėnesį - skiriama 

22 eurai (vietoje buvusių 17 eurų). 

Taip pat siekiant palengvinti atsiskaitymą, patobulinta dokumentų, reikalingų paramai išmokėti, teikimo 

tvarka. 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai. 

Informacinių sistemų pakeisti nereikia. 

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS). 

Projektas bus skelbiamas TAIS, 10 darbo dienų. 

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis ir 

(ar) įstaigomis  

Projektas derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos  bei 

konsultuojamasi su visuomene. 

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Atliktas antikorupcinis vertinimas ir parengta teisės akto projekto antikorupcinio vertinimo 

pažyma.  

 

 LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

TVARIOS ŽEMĖS ŪKIO GAMYBOS IR MAISTO PRAMONĖS 

DEPARTAMENTAS 

 

____________________ Nr. __________________ 

Vilnius 

2022 m.   



2 

 

 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) įgyvendinančio 

Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų atitikties 

Administracinės naštos vertinimas ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekamas.  

Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina ES direktyvų ar kitų ES teisės aktų. 

7. Kita svarbi informacija 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 2 lapai. 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

 

Direktorius                            Saulius Jasius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loreta Mačytė, tel. (85) 239 1282, el. p. loreta.macyte@zum.lt 


